
 
 

 

 

 

 

 

 

Riferimento: ciasullo stefania stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

 

                               

 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio risorse umane, economato, archivio e spedizioni  

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 

  Torino, (data del protocollo) 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la determina prot. 0009552.29-11-2018 di affidamento della 

fornitura del servizio di telefonia fissa tramite adesione alla 

Convenzione “Telefonia Fissa 5” aggiudicato alla società Fastweb 

SPA; 

VISTO   l’ordine diretto d’acquisto n. 4776901 del 8/02/2019; 

CONSIDERATO che il contratto attualmente in essere è in scadenza al 7/02/2022; 

CONSIDERATO che con il messaggio del 14 Settembre 2021 presente sul portale di 

acquisti in rete, la Convenzione Telefonia Fissa 5 è stata prorogata di 

ulteriori 12 mesi, con nuova data di scadenza è il 2 Ottobre 2022 e 

è specificato che, per gli ordinativi emessi dal 03/10/2018 al 

02/10/2021, i contratti avranno durata sino al termine della 

Convenzione stessa ossia il 02/10/2022; 

CONSIDERATO altresì che nello stesso messaggio si precisa che: “Qualora le 

Amministrazioni che hanno già aderito alla Convenzione fossero 

interessate a prorogare i singoli contratti di ulteriori 12 mesi 

dovranno comunicarlo al Fornitore prima della scadenza minima. Si 

ricorda che la scadenza dei contratti non potrà ad ogni modo 

superare il 02/10/2023.”; 

RITENUTA  la necessità di procedere alla proroga di 12 mesi del contratto 

attualmente in essere, al fine di poter garantire i servizi di telefonia 

fissa;  

PRESO ATTO  che i servizi di telefonia fissa risultano indispensabili per lo 

svolgimento delle attività dell’ufficio; 

DISPONE 

1. di procedere alla proroga dell'affidamento della fornitura del servizio di telefonia fissa 

tramite adesione alla Convenzione “Telefonia Fissa 5” aggiudicato alla società Fastweb 

SPA per 12 mesi; 

2. di stabilire come importo stimato, sulla base delle spese sostenute nell’anno 

precedente, € 6.780,33 IVA esclusa per l’adesione alla convenzione per 12 mesi e di 

autorizzare la spesa da porsi a carico del CAP. 2139 p.g. 8 – Spese telefoniche - dello 

stato di previsione della spesa dal Ministero dell’Istruzione – anni 2022 e 2023; 

mailto:stefania.ciasullo.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 

Riferimento: ciasullo stefania stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

 

                               

 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio risorse umane, economato, archivio e spedizioni  

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 

3. di pubblicare tutti gli atti della presente procedura, in ossequio a quanto disposto 

dall'art. 29 del d.lgs. 50/2016 sul sito istituzionale, nella sezione "Amministrazione 

trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33; 

4. Che il pagamento sarà effettuato nel rispetto della disciplina in materia di 

tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. n. Legge n.136/2010 s.m.i., a seguito di 

presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale ex D.lgs n. 50/2016 s.m.i., previa verifica 

della conformità del servizio.  

5. La fattura elettronica sarà intestata a:  

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE – UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI TORINO  

 VIA COAZZE N. 18 - TORINO, 10138 - TORINO (TO)  

 COD. FISCALE 97613140017 

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica: DACWJ26.  

6.  A tale affidamento è assegnato il numero di CIG Z942600AE9, dato che sarà 

comunicato alla ditta fornitrice per l’indicazione in fattura, come previsto dalla 

normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

7.  Il RUP è il Dirigente pro tempore, dott.ssa Tecla RIVERSO. 

8.  Sono a carico del Fornitore tutti gli oneri tributari e le spese contrattuali ivi 

comprese quelle previste dalla normativa vigente relative all’imposta di bollo. (Allegato 

A- Tariffe- Parte I del DPR 642/1972 e Art. 8 DPR 642/72). 

9. L’amministrazione è soggetta al c.d. split payment ai sensi dell’art. 1, comma 629 

della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 s.m.i. e si fa carico dell’onere di versamento IVA 

all’Erario. 

10. Il contratto sarà sottoposto alla condizione sospensiva dell'esito positivo 

dell'eventuale approvazione e degli altri controlli degli organi preposti, così come 

previsto dalla normativa vigente per questa amministrazione. 

IL DIRIGENTE 
Tecla Riverso 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

mailto:stefania.ciasullo.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2022-02-03T15:22:09+0000
	RIVERSO TECLA


		2022-02-04T14:41:03+0100
	protocollo




